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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af Inatsisartutlov om 

børnetilskud (Ny beregningsmodel, aktuel indkomst erstatter skattepligtig indkomst og 

regulering af børnetilskud med satstilpasningsprocenten)  
(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender og Justitsområdet)  

 
 

Forelæggelsesnotat  
(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender og Justitsområdet)  
1. behandling  

 
 

Formålet med det fremsatte lovforslag er, at reformen af børnetilskuddet fra 2017 indskrives i 
loven. Den har tidligere alene fremgået af en tekstanmærkning på finansloven. Børnetilskud 
er den eneste sociale ydelse, som fortsat er fastsat i en tekstanmærkning på den årlige 

finanslov.  
 

 
Børnetilskud udbetales til forældre til barnets forsørgelse. Børnetilskuddet udbetales på 
grundlag af forældrenes indkomst, således at de forældre, der har det største behov, modtager 

den højeste støtte. Tidligere har børnetilskuddet været trinvist aftrappet ud fra forældrenes 
indkomst med tre forskellige takster. Denne trinmæssige opdeling betød, at selv en mindre 

stigning i forældrenes indkomst kunne medføre, at de gik et trin ned i tilskud. Der var således 
tilfælde, hvor en stigning i forældrenes løn samlet set gav dem et indkomsttab. Med den nye 
måde at beregne tilskuddet på kan dette ikke længere ske. For at skabe ensartethed ændres 

Inatsisartutloven med nærværende forslag, så den maksimale sats for børnetilskuddet 
fastsættes i loven. 

  
 
Med Inatsisartutlov om en satstilpasningsprocent og om aktuel indkomst blev det vedtaget, at 

der årligt offentliggøres en såkaldt satstilpasningsprocent. Den svarer til den procentvise 
ændring, der er sket i de offentlige ansattes årsløn.  
 

 
Formålet er, at satser for både udbetalinger til borgere og afgifter bliver reguleret ensartet og 

årligt. Dette skal også gælde for satsen på børnetilskud, som tidligere ikke har været jævnligt 
reguleret. Satsen for børnetilskud vil fremover blive reguleret med satstilpasningsprocenten 
og offentliggjort i det årlige Cirkulære om gældende sociale kontantydelser. 

 
 

Med dette lovforslag kommer reglerne om børnetilskud til at følge de andre 
ydelseslovgivninger. 
 

 
Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut overlade punktet til behandling i Inatsisartut. 

 


